

# TABELA NUTRICIONAL

# MINI TOSTS



## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 180g (1 unidade)

	100g	180g	%VD*
Valor energético (kcal)	287	517	26%
Carboidratos (g)	33	60	20%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9,3	17	33%
Gorduras totais (g)	13	23	36%
Gorduras saturadas (g)	4,8	8,7	43%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	273	491	25%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata de calabresa (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata, calabresa, requeijão, açúcar, margarina, ovo, fermento biológico, água, amido modificado, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoil 2, lactato de sódio e amido de milho), sal, orégano e corante natural de urucum 160b. ); queijo prato - goiabal (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio, coalho e corante natural de urucum.), corante urucum, fermento lácteo, ácido ascórbico, cloreto de cálcio e estearoil lactilato de sódio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína do leite, amido e água.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 180g (1 unidade)

	100g	180g	%VD*
Valor energético (kcal)	267	481	24%
Carboidratos (g)	31	56	19%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	21	41%
Gorduras totais (g)	11	19	30%
Gorduras saturadas (g)	2,6	4,7	23%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,2	4	16%
Sódio (mg)	195	351	18%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata de frango com requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata, carne de aves, açúcar, margarina, ovos, cebola, água, fermento biológico, óleo de soja, proteína de soja, sal, melhorador de farinha (ácido ascórbico 300, alfa amilase, dextrina, stearoyl 2, lactato de sódio, amido de milho), colorau, caldo de galinha, alho, gergelim, corante natural de urucum 160b.); queijo prato - goiabal (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio, coalho e corante natural de urucum.), corante urucum, fermento lácteo, ácido ascórbico, lactato de sódio e cloreto de cálcio. **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja, contém proteína do leite e amido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 195g (1 unidade)

	100g	195g	%VD*
Valor energético (kcal)	345	672	34%
Carboidratos (g)	37	73	24%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	21	42%
Gorduras totais (g)	17	33	51%
Gorduras saturadas (g)	4	7,9	39%
Gorduras trans (g)	4,9	9,6	480%
Fibras alimentares (g)	0	0,6	2%
Sódio (mg)	354	691	35%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata cozida, água, requeijão, gordura vegetal, açúcar, ovo pasteurizado, fermento biológico, melhorador de farinha, sal. ); queijo prato - goiabal (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio, coalho e corante natural de urucum.); tomate (tomate); orégano, desidratado, corante urucum, fermento lácteo e cloreto de cálcio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA,** contém proteína do ovo e contém proteína do leite.



## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1  
Porção: 180g (1 unidade)

	100g	180g	%VD*
Valor energético (kcal)	371	667	33%
Carboidratos (g)	40	72	24%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	21	41%
Gorduras totais (g)	18	33	51%
Gorduras saturadas (g)	4,4	7,9	39%
Gorduras trans (g)	5,3	9,6	480%
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	384	691	35%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de batata requeijão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, batata cozida, água, requeijão, gordura vegetal, açúcar, ovo pasteurizado, fermento biológico, melhorador de farinha, sal. ); queijo prato - goiabal (leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio, coalho e corante natural de urucum.), corante urucum, fermento láctico e cloreto de cálcio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína do ovo e contém proteína do leite.